

FEDERATION NATIONALE DES DISTRIBUTEURS LOUEURS ET REPARATEURS DE MATERIELS DE  
BATIMENT DE TRAVAUX PUBLIC ET DE MANUTENTION

(D.L.R.)

Siège social : 19, Rue de l'Université - 93160 NOISY LE GRAND

SIRET : 784 578 411 – NAF : 9411 Z

---

Projet des résolutions soumises à l'Assemblée Générale Ordinaire  
du 29 mars 2022

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale,

connaissance prise du rapport comptable, du rapport général et du rapport spécial de Monsieur le Commissaire aux comptes, approuve le bilan, le compte de résultat et l'annexe de l'exercice de douze mois clos le 31 décembre 2021 tels qu'ils lui ont été présentés.

En conséquence, elle donne au Président et au Conseil d'Administration quitus entier et sans réserve de leur gestion pour ledit exercice.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale,

décide d'affecter le résultat de l'exercice s'élevant à 186 864,29 euros au report à nouveau qui s'établira comme suit :

- <b>Report à nouveau au 31-12-2021</b>	<b>2 022 438,86</b>
- Résultat de l'exercice clos le 31-12-2021	186 864,29
- <b>Report à nouveau au 29-03-2022</b>	<b>2 209 303,15</b>

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu l'exposé concernant la facturation des prestations de direction commerciale et financière assurées par le personnel de la Fédération DLR à la Société d'Édition des Distributeurs et Loueurs (SEDL) et faisant l'objet d'une convention normale et courante dont lecture a été donnée,

approuve cette convention qui a pris effet au 1<sup>er</sup> Janvier 2021 pour un montant annuel prévisionnel de 63 225 euros, et qui a fait l'objet d'une facturation au titre de l'exercice 2021 pour un montant hors-taxes de 71 031 euros.

#### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu l'exposé du Trésorier concernant le barème 2022 de cotisation,

approuve pour 2022 ce barème, majoré de 3% par rapport aux trois années précédentes.

#### CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu l'exposé du Trésorier concernant le budget prévisionnel de l'exercice 2022,

approuve pour 2022 le budget prévisionnel de la Fédération.

#### SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, constatant que le mandat du Commissaire aux comptes titulaire est arrivé à son terme, renouvelle le Cabinet ORCOM Audit – représenté par Monsieur Vincent COCUELLE – en qualité de Commissaire aux comptes titulaire pour une période de six exercices à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2022 et prenant fin à l'issue de l'Assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2027.

#### SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, renouvelle Monsieur Bruno ROUILLE en qualité de Commissaire aux comptes suppléant pour une période de six exercices à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2022 et prenant fin à l'issue de l'Assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2027.

#### HUITIEME RESOLUTION

L'assemblée Générale,

donne tous les pouvoirs au porteur d'un extrait ou d'une copie conforme du procès-verbal qui constatera ces résolutions à l'effet de procéder à toutes formalités de publicité légale ou administrative.

## DLR 31.12.2021

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2021	Exercice 2020
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	1 192 548,00	1 177 916,50
Produits de tiers financeurs	453 297,93	463 241,44
Contribution financement Dialogue Social	292 514,18	306 955,67
Contribution Fonds Paritaire National AGFPN	25 834,00	25 873,00
Convention ACIM	41 700,00	41 700,00
Convention UFL	67 300,00	66 700,00
Convention SPMDG	25 949,75	22 012,77
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	89 180,07	76 744,86
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	29 462,95	2 767,29
<b>TOTAL I</b>	<b>1 764 488,95</b>	<b>1 720 670,09</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	708 538,71	529 415,76
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	18 492,13	12 639,84
Salaires et traitements	618 759,22	585 151,93
Charges sociales	296 399,36	272 341,63
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 119,86	25 902,85
Dotations aux provisions		6 117,50
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 237,60	2 582,59
<b>TOTAL II</b>	<b>1 682 546,88</b>	<b>1 434 152,10</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>81 942,07</b>	<b>286 517,99</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 047,09	2 746,57
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>2 047,09</b>	<b>2 746,57</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		281,43
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>-</b>	<b>281,43</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>2 047,09</b>	<b>2 465,14</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>83 989,16</b>	<b>288 983,13</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	347,36	
Sur opérations en capital	3 800,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	100 000,00	98 763,20
<b>TOTAL V</b>	<b>104 147,36</b>	<b>98 763,20</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		35,00
Sur opérations en capital	1 272,23	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		100 000,00
<b>TOTAL VI</b>	<b>1 272,23</b>	<b>100 035,00</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>102 875,13</b>	<b>-</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	1 870 683,40	1 822 179,86
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 683 819,11	1 534 468,53
<b>6 - EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>186 864,29</b>	<b>287 711,33</b>

**DLR 31.12.2021**

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	-	-
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	-	-

ACTIF	Exercice 2021			Exercice 2020
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	58 283,50	11 332,90	46 950,60	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions	247 963,68	111 996,95	135 966,73	145 885,28
Agencements des constructions	142 879,68	142 879,68		5 165,15
Autres agencements et installations	2 900,00	2 900,00		
Matériel de transport	9 769,46	2 985,11	6 784,35	1 526,67
Mobilier et matériel de bureau	76 317,14	64 842,57	11 474,57	5 540,59
Immobilisations corporelles en cours				43 798,00
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	7 776,72		7 776,72	7 776,72
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 247,87		1 247,87	1 247,87
<b>TOTAL (I)</b>	<b>547 138,05</b>	<b>336 937,21</b>	<b>210 200,84</b>	<b>210 940,28</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances</b>				
Créances clients usagers et comptes rattachés	203 902,34	2 071,00	201 831,34	217 305,15
Autres créances	25 763,41		25 763,41	33 351,25
<b>Trésorerie</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	2 452 044,53		2 452 044,53	2 246 753,53
<b>Charges constatées d'avance</b>	17 996,16		17 996,16	22 015,87
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 699 706,44</b>	<b>2 071,00</b>	<b>2 697 635,44</b>	<b>2 519 425,80</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion Actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>3 246 844,49</b>	<b>339 008,21</b>	<b>2 907 836,28</b>	<b>2 730 366,08</b>

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2021</b>	<b>Exercice 2020</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres complémentaires Dlr Formation	132 643,96	132 643,96
<b>Report à nouveau</b>	2 022 438,86	1 734 727,53
<b>Excédent de l'exercice</b>	186 864,29	287 711,33
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>2 341 947,11</b>	<b>2 155 082,82</b>
<b>Fonds propres consommables</b>		
<b>Subventions d'investissement</b>		
<b>Provisions réglementées</b>		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 341 947,11</b>	<b>2 155 082,82</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	60 000,00	60 000,00
Provisions pour charges		100 000,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>160 000,00</b>
<b>DETTES</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		
Emprunts et dettes financières diverses	7 731,20	216,00
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	237 456,97	180 228,07
<b>Dettes sociales et fiscales</b>	250 216,63	221 579,19
<b>Autres dettes</b>	2 384,37	2 850,00
<b>Produits constatés d'avance</b>	8 100,00	10 410,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>505 889,17</b>	<b>415 283,26</b>
<b>Ecarts de conversion Passif (V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 907 836,28</b>	<b>2 730 366,08</b>

CONSOLIDÉ DLR / SEDL	Résultat 2020	Résultat 2021	Budget 2022
<b>RECETTES DLR</b>	<b>1 653 564</b>	<b>1 672 951</b>	<b>1 684 567</b>
Cotisations	1 177 916	1 192 548	1 150 000
Cotisations Adhérents ex SPMDG			40 000
Financement du Dialogue Social	306 955	292 514	270 000
Fonds paritaire AGFPN	25 873	25 834	16 000
Convention nette UFL	72 090	64 247	56 700
Convention nette ACIM	41 474	36 215	32 700
Convention nette SPMDG	11 794	11 468	
Convention nette FNAR			58 000
Subvention AG2R	29 167	29 167	50 000
Subvention Malakoff-Médéric	4 167	4 167	4 167
ASDM reliquat actions pédagogiques	-26 843	12 511	
Commissions Opéra-Energie	824		
Commissions nettes Quantis	4 252	201	3 000
Transferts de charges et autres produits	3 249	1 975	1 500
Résultat financier	2 646	2 104	2 500
<b>MARGES ACTIVITES SEDL</b>	<b>-2 416</b>	<b>-14 205</b>	<b>90 475</b>
Marge Congrès	-17 935	-367	120 000
Marge Formation	10 085	6 101	8 000
Marge Labellisation	2 821	10 538	4 000
Marge Newsletter & MAG2	-3 262	-5 399	-6 600
Marges Audits et ventes diverses	2 940	1 550	2 000
Marge sur ventes réunions et divers	2 935	-26 628	-36 925
<b>RECETTES NETTES</b>	<b>1 651 148</b>	<b>1 658 746</b>	<b>1 775 042</b>
<b>FRAIS GENERAUX</b>	<b>1 240 132</b>	<b>1 391 708</b>	<b>1 530 863</b>
Autres charges externes	291 205	421 105	446 263
Impôts et taxes	15 070	19 912	21 150
Frais de personnel	927 293	915 812	993 250
Amortissements	26 699	35 186	40 200
Variation provisions	-22 727	-7 197	30 000
Autres charges	2 592	6 890	
<b>EXCEDENT</b>	<b>411 016</b>	<b>267 038</b>	<b>244 179</b>
<b>ACTIONS SPECIFIQUES</b>	<b>215 725</b>	<b>105 754</b>	<b>195 300</b>
Relations presse	20 198		
Pénibilité G2P	22 500	22 500	23 000
Etude réseaux de distribution (TGC)		23 900	24 000
Etude Constructeurs (Néo)		2 850	3 300
Quali OP	1 993	6 640	
Web TV	8 284	10 808	11 000
Etude indicateurs Eco Régions	20 000		20 000
Représentativité du Dlr	-1 500		
Honoraires RGPLD	225	775	5 000
Honoraires Guide distrib mat TP		4 000	4 000
Numérisation RH et Facturation			5 000
Honoraires Plateforme Dématérialisation	119 921	115 021	50 000
Provision charges Dématérialisation	100 000		
Rep Provision charges Dématérialisation	-85 896	-100 000	
Centrale d'achats Quantis	10 000		
Séminaire Conseil d'Administration		19 260	
Accompagné suite séminaire CA			30 000
Divers			20 000
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>195 291</b>	<b>161 284</b>	<b>48 879</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>11 332</b>	<b>-46 192</b>	
<b>Impôts Société</b>			
<b>RECETTES NETTES</b>	<b>1 651 148</b>	<b>1 658 746</b>	<b>1 775 042</b>
<b>DEPENSES</b>	<b>1 455 857</b>	<b>1 497 462</b>	<b>1 726 163</b>
<b>EXCEPTIONNEL</b>	<b>11 332</b>	<b>-46 192</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT avant Is</b>	<b>206 623</b>	<b>115 092</b>	<b>48 879</b>

## BAREME DE COTISATIONS 2022

Tranche effectif	Montant forfait € HT
0 à 5	824,00
6 à 8	1 236,00
9 à 15	1 545,00
16 à 24	2 060,00
25 à 30	2 575,00
31 à 44	3 090,00
45 à 50	3 605,00
51 à 79	4 120,00
80 à 95	4 635,00
96 à 120	5 150,00
121 à 150	5 665,00
151 à 180	6 180,00
181 à 199	6 695,00
200 à 249	7 210,00
250 à 265	7 725,00
266 à 300	8 240,00
301 à 499	10 300,00
500 à 999	15 450,00
1000 à 1499	20 600,00
1500 à 1999	25 750,00
2000 à 2499	30 900,00
2500 à 2999	36 050,00
+ 3000	41 200,00

**Sociétés à prendre en compte** : toutes les sociétés de votre groupe (s'il y a lieu) filialisées ou non.

**Effectif à prendre en compte** : l'ensemble des salariés de votre groupe ou de votre société ayant une activité de Distribution, de Location, de Maintenance, de Montage, de Réparation de matériels de construction et/ou de manutention.

**Base de référence** : Effectif inscrit sur la DSN au 31 décembre 2021

(n° TVA - FR 78 784 578 411 - applicable au taux de 20,00 %)